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        KOMENDA WOJEWÓDZKA                                  

     Warszawa, dnia 24.01.2024 r.
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

                    w Warszawie

ul. Domaniewska 40,  02-672 Warszawa

WL.2370.20.9.2023



   
Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Dostawa samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną”.
Nr sprawy: WL.2370.20.2023.
Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej. 
Pytanie nr 1:
„Pkt 2.11 - Zał. 1 do SWZ – Minimalne wymagania techniczno – użytkowe.

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby zaczep holowniczy z przodu był dostosowany do holu sztywnego? Prosimy mieć na uwadze, że zastosowanie holu sztywnego o określonej długości powoduje ryzyko znacznego uszkodzenia pojazdu holowanego, jak też holownika. Dotyczy to szczególnie sekcji drabiny, która razem z koszem wystaje poza obrys kabiny”.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zainstalowanie szekli ratowniczych jako uchwytów holowniczych z przodu.   
Pytanie nr 2: 


„Pkt 4.23 - Zał. 1 do SWZ – Minimalne wymagania techniczno – użytkowe.
Wykonawca oferuje działko wodno-pianowe zamontowane na stałe w koszu. W takim przypadku nie ma możliwości zainstalowania w koszu 3 przyłączy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie w koszu tylko przyłącza 1xStorzC/52?”.
Odpowiedź na pytanie:


Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
Pytanie nr 3: 


„Zał. 2 do SWZ – Istotne postanowienie umowy - § 8 ust. 3.

Zamawiający wymaga przedłużenia gwarancji i rękojmi o okres od momentu zgłoszenia usterki/wady do naprawy do momentu odbioru naprawionego sprzętu/pojazdu. Według nas jest to wymaganie nadmierne, mające uzasadnienie tylko w sytuacji wycofania pojazdu 
z podziału bojowego do momentu wprowadzenia do podziału po naprawie. Mamy nadzieję, że Zamawiający przychyli się do naszej prośby i dokona stosownej zmiany zapisu projektu umowy.
Odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający po analizie § 8 ust. 4 dokonuje modyfikacji zapisu, tj. „Okres  gwarancji i rękojmi ulega przedłużeniu o okres od momentu zgłoszenia usterki/wady do naprawy
do momentu odbioru naprawionego sprzętu/pojazdu w przypadku gdy usterka/wada powoduje wycofanie przedmiotu umowy z podziału bojowego (uniemożliwia korzystanie z zakupionego sprzętu)”.  

Załącznik nr 2 do SWZ (wzór umowy) po modyfikacji zostanie udostępniony 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   
Pytanie nr 4: 


„Zał. 2 do SWZ – Istotne postanowienie umowy, § 10 ust. 2 e).

Uregulowane w § 10 ust. 2 lit. e Projektu Umowy postanowienie, w zakresie w jakim ustanawia karę umowną za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od umowy w wysokości 20% ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy niezależnie do przyczyn tego odstąpienia, jest niezgodne z art. 433 pkt 2 i 3 ustawy PZP. Wspomniany przepis, 
za niedozwolone ustanawia postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego:

1) Uprawniające do naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z prawidłowym wykonaniem umowy;

2) Ustanawiające odpowiedzialność wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.

W związku z powyższym, konieczną jest zmiana wspomnianego § 10 ust. 2 lit. e Projektu Umowy, przez zastąpienie jego dotychczasowej treści następującą:

„e) za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od umowy z przyczyn zawinionych przez WYKONAWCĘ w wysokości 20% ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO”.
Odpowiedź na pytanie:


Zamawiający informuje, że modyfikuje załącznik nr 2 do SWZ (wzór umowy) oraz udostępnia załącznik po zmianach na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   

